
Gemeente Westland De Lier Hoefweg

parkeerverbod   zoeknummer:15-0034127

Verkeersbesluit

Onderwerp: instellen van een parkeerverbod op een deel van de Hoefweg te De Lier.

Burgemeester en wethouders van Westland,

overwegende :

dat het parkeren tegenover de in/uitrit van het bedrijf “Piccolo Minikomkommers” op de Hoefweg 3 in

De Lier voor overlast zorgt;

dat er aan de Hoefweg veel tuinbouwbedrijven zijn gevestigd;

dat er veel vracht- en tuinbouwverkeer over de Hoefweg rijdt;

dat de Hoefweg met een wegbreedte van 3,30meter te smal is om elkaar met (vracht)auto’s te kunnen

passeren;

dat daardoor op de Hoefweg een aantal passeerstroken zijn aangelegd;

dat bij het parkeren van voertuigen tegenover de in/uitrit van Hoefweg 3 vrachtwagens moeilijk gebruik

kunnen maken van de in/uitrit van Hoefweg 3;

dat vrachtwagens welke gebruik willen maken van de in/uitrit van Hoefweg 3 moeten manoeuvreren

op de smalle Hoefweg weg waar zich ook overig doorgaand verkeer bevindt;

dat het manoeuvreren van vrachtverkeer op de Hoefweg zowel de bereikbaarheid als de verkeersveilig-

heid in het geding brengt;

dat de veiligheid van alle weggebruikers op de Hoefweg zoveel mogelijk moet worden gewaarborgd;

dat het daarom van belang is dat er een parkeerverbod op een deel van een strook waar geparkeerd

wordt voor het perceel Hoefweg 6 wordt ingesteld;

dat hierdoor ook een passeermogelijkheid ontstaat zoals op meerdere delen van de Hoefweg;

dat onderzocht is of door aanpassingen aan de uitrit van Hoefweg 3 het instellen van een parkeerverbod

tegenover de uitrit voorkomen had kunnen worden;

dat rekening gehouden is om zoveel mogelijk parkeer gelegenheid te behouden;

dat door deze maatregel zowel de verkeersveiligheid als de doorstroming op de Hoefweg wordt bevor-

derd;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

is gepleegd met de Nationale Politie, regio Den Haag.

gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

besluiten:

Nr. 26949

STAATSCOURANT 27 augustus

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 26949 27 augustus 20151



1- door het aanbrengen van een gele onderbroken streep, in te stellen een parkeerverbod zoals be-

doeld in artikel 24.1.e van het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990:

a- Op de Hoefweg voor het perceel Hoefweg 6, tegenover de in-uitrit van Hoefweg 3 zoals

aangegeven op de situatietekening.

Burgemeester en wethouders van Westland,

namens hen,

teamleider Civiel Beheer,

M.Blokland

Bezwaarmogelijkheid

Een belanghebbende die het niet eens is met dit besluit kan een bezwaarschrift schrijven naar het col-

lege van burgemeester en wethouders, Postbus 150, 2670 AD Naaldwijk. Hij moet het bezwaarschrift

hebben ingediend binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt.

Het bezwaarschrift moet in ieder geval bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de argumenten voor het bezwaar;

e. de handtekening van de indiener.

Om uw bezwaarschrift zo snel mogelijk af te kunnen handelen, verzoeken wij u ook uw telefoonnummer

te vermelden en een kopie van het besluit mee te sturen.

Voorlopige voorziening

Staatscourant 2015 nr. 26949 27 augustus 20152



Bij spoedeisend belang is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de Voorzieningenrechter

van de Sector Bestuursrecht van de rechtbank Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. In dat

geval moet u griffierecht betalen. U moet wel eerst een bezwaarschrift hebben ingediend.

Informatie

Voor nadere informatie over de bezwaarschriftenprocedure verwijzen wij u naar de website www.ge-

meentewestland.nl, daar kunt u de folder "bezwaar maken" downloaden. U kunt ook een bezoek brengen

aan het gemeentehuis, daar kunt u de folder afhalen bij de receptie.

Digitaal indienen verzoek om voorlopige voorziening

Het is ook mogelijk om een verzoek om voorlopige voorziening digitaal bij de rechtbank in te dienen

via het Digitaal loket bestuursrecht (http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.aspx). Voor het digitaal

verzenden van het verzoek om voorlopige voorziening dient u te beschikken over DigiD.

Staatscourant 2015 nr. 26949 27 augustus 20153


